AVENIDA TIRADENTES, 520-CEP 12030-180 –  TELEFONE-PABX (0XX12) 3625.5000  - 12- 3625.5010  /  12 – 3625.5011 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 

1.3 Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse certame é de um R$ 
45.993,79 (quarenta e cinco mil novecentos e noventa e três reais e setenta e nove centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da plataforma, 
prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica,   sendo

[...]

Complementar, não se enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas na legislação citada. 

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos 
valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e 
oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21. 

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta 
econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas

[...]

A contratação de uma empresa para realização dos serviços, visa resolver os problemas 

aferidos na justificativa, frente aos requisitos técnicos e econômicos. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da contratação é de R$ 45.993,79 (quarenta e cinco mil, novecentos e 

noventa e três reais e setenta e nove centavos), conforme planilha orçamentária, cronograma 

físico-financeiro, memória de cálculo e demais documentos anexos. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

O presente objeto refere-se à Reforma da Sala Pública de Cinema do Centro Cultural